



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 037/2022**

**Processo Administrativo 00107/2022 – Pregão Eletrônico SRP nº 00054/2022/PMON**

Aos 11 dias do mês de outubro do ano de Dois Mil e Vinte e Dois, na Sala da Comissão de Licitações do Município de Ourilândia do Norte-PA, localizada à Av. das Nações, nº 415, Bairro Cooperlândia, CEP 68390-000, Ourilândia do Norte-Pará, neste ato representado pelo **PREFEITO MUNICIPAL Sr. JULIO CESAR DAIREL**, brasileiro, casado, médico, residente e domiciliado na Rua Amazonas nº 606, bairro Azevec, portador do CPF sob o nº 798.013.312-91 e da Carteira de Identidade nº 4074560 SSP/PA, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, e as empresas abaixo relacionadas, representada na forma de seu estatuto social, pela classificação, doravante denominada simplesmente **PROPOSTANTES**, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1993 e 10.520/2002, Decreto Municipal nº 0016/2017, bem como o edital do **Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 00054/2022/PMON**, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

**PROPOSTANTE I: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA**, inscrita no **CNPJ sob o nº 43.684.445/0001-40**, sediada na Rua Macaúba 15 e 17 SUL (ÁGUAS CLARAS) BRASÍLIA – DF CEP: 71928-180, neste ato representada pelo Sr.º **Gabriel Ruan Ferrão Chaves**, brasileiro, empresário, casado, residente e domiciliado na Rua Macaúba, nº 15/17, Bairro / Distrito SUL (AGUAS CLARAS), município Brasília – DF, CEP 71.928-180, devidamente inscrito no CPF sob o nº 012.141.751-47e RG 06468601804, DETRAN- DF, tendo para contato o fone (61) 99817-8963 e o e-mail: licitach3negocios@gmail.com, vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 281.750,00 (Duzentos e Oitenta e Um Mil Setecentos e Cinquenta Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI-WALL INVERTER MODELO FRIO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU/H; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" (SELO PROCEL); GÁS REFRIGERAÇÃO ECOLÓGICO R-410 A; CICLO FRIO; TRÊS VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO OU MAIS; FUNÇÃO SWING; FUNÇÃO TIMER; FILTRO REMOVÍVEL E LAVÁVEL; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; CONTROLE REMOTO ACOMPANHADO DE PILHAS; FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO (DRY) E VENTILAÇÃO NO MÍNIMO; TENSÃO DE 220V/60HZ; MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS DO BRASIL; NA COR BRANCA; SEPERTINA DA UNIDADE EXTERNA FABRICADA EM COBRE.	ELGIN	UNID	125	R\$ 2.254,00	R\$ 281.750,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 281.750,00</b>

**PROPOSTANTE II: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI**, inscrita no **CNPJ sob o nº 36.521.392/0001-81**, sediada na Avenida Dom Pedro II, nº 830, sala 03, Universitário, Lages/SC, CEP 88509-000, tendo para contato o fone: (49) 9925-0646 e o e-mail: licitacao@govendasonline.com.br, neste ato representada pelo Sr.º **Gustavo Oliveira**, brasileiro, comerciante, solteiro, portador do RG nº 4.339.811, órgão expedidor SSP - SC, inscrito no CPF sob o nº 087.015.959-38, residente e domiciliado na Rua Carlos Chagas, 413, Lages/SC, CEP 88520275, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 69.573,60 (Sessenta e Nove Mil Quinhentos e Setenta e Três Reais e Sessenta Centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
69	MÁQUINA DE LAVAR 15 KG TIRA MANCHAS, 127 OU 220 V, COM CICLO TIRA MANCHAS, CICLO EDREDOM, CICLO ANTIBOLINHAS - CESTO INOX COM BASE DE PLÁSTICO, TAMPAS EM VIDRO TEMPERADO E ABS OU HIPS.	PANASONIC	UNID	24	R\$ 2.898,90	R\$ 69.573,60
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 69.573,60</b>

**PROPOSTANTE III: JR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no **CNPJ sob o nº 31.911.796-0001-68**, sediada na Rua Cameté, nº 4, bairro: Jardim São Francisco das Chagas, CEP: 68.459-300, Tucuruí - PA, tendo para contato o fone: (94) 99266-5278 e o e-mail: jrvariedades@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr.º **Carlos Cezar Vieira Junior**, brasileiro, empresário, casado, portador do RG nº 5886213 PC/PA, inscrito no CPF sob o nº 008.232.552-98, residente e domiciliado na Rua Cameté, nº 4, Bairro: Jardim São Francisco das Chagas, CEP: 68.459-300, Tucuruí - PA, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 878.571,95 (Oitocentos e Setenta e Oito Mil Quinhentos e Setenta e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)**.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI-WALL INVERTER MODELO FRIO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTU/H; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" (SELO PROCEL); GÁS REFRIGERAÇÃO ECOLÓGICO R-410 A; CICLO FRIO; TRÊS VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO OU MAIS; FUNÇÃO SWING; FUNÇÃO TIMER; FILTRO REMOVÍVEL E LAVÁVEL; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; CONTROLE REMOTO ACOMPANHADO DE PILHAS; FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO (DRY) E VENTILAÇÃO NO MÍNIMO; TENSÃO DE 220V/60HZ; MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS DO BRASIL; NA COR BRANCA; SEPERTINA DA UNIDADE EXTERNA FABRICADA EM COBRE.	AGRATTO / VENTISOL	UNID	115	R\$ 3.019,19	R\$ 347.206,85
22	BEBEDOURO ELÉTRICO 20L: COLUNA, GABINETE EM AÇO GALVANIZADO, PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, COM 2 (DUAS) TORNEIRAS PARA ÁGUA NATURAL E GELADA, SISTEMA FURA FÁCIL TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3 LITROS, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, NA COR BRANCA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. 110/220V.	ESMALTEC /ESMALTEC	UNID	30	R\$ 785,00	R\$ 23.550,00
23	BEBEDOURO INDUSTRIAL 03 TORNEIRAS - 100 LITROS - BEBEDOURO ÁGUA, TIPO: INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 TORNEIRAS LATÃO CROMADO, MATERIAL GABINETE: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA: 100 LITROS, COM COMPRESSOR.	FRISBEL / FRISBEL	UNID	35	R\$ 2.498,00	R\$ 87.430,00
49	FOGÃO DE COZINHA A GÁS 4 BOCAS -TIPO PISO, 4 BOCAS, FORNO COM CAPACIDADE DE 56 LITROS (AUTOLIMPANTE),COM VIDRO DUPLO NA PORTA, UMA PRATELEIRA FIXA, VÁLVULA CORTA-GÁS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL. COR BRANCO.	ESMALTEC /ESMALTEC	UNID	20	R\$ 674,50	R\$ 13.490,00
53	FORNO MICROONDAS MINIMO DE 20 LITROS - FORNO MICROONDAS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 20 L, POTÊNCIA: 800 W, VOLTAGEM: 127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATO GIRATÓRIO, TIMER, TRAVA DE SEGURANÇA,	MIDEA / MIDEA	UNID	30	R\$ 559,90	R\$ 16.797,00
56	FREEZER HORIZONTAL 420 LITROS MATERIAL/COMPOSIÇÃO GABINETE EXTERNO: AÇO PRÉ-PINTADO; GABINETE INTERNO: AÇO PRÉ- PINTADO, PINTURA EPÓXI; ISOLAÇÃO: POLIURETANO; DUAS TAMPAS, PUXADOR TAMPA: PLÁSTICO: COR BRANCA. TIPO DE FUNCIONAMENTO ELÉTRICO, VOLTAGEM 110V OU 220V, (NÃO É BIVOLT), TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 420 LITROS, NÚMERO DE COMPARTIMENTOS 1, DISPLAY DIGITAL NÃO, TERMOSTATO SIM, LUZ INTERNA NÃO, POTÊNCIA (W) 293, CONSUMO (KWH/H) 2,80 KWH/DIA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 FREEZER, E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES: DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 94,4X133X69CM. GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES, TUBO COBRE.	ESMALTEC /ESMALTEC	UNID	50	R\$ 3.374,90	R\$ 168.745,00
59	FRIGOBAR CAPACIDADE 120L, DEGELO MANUAL, COM COMPARTIMENTO DE LATAS, GAVETÃO DE FRUTAS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, COR: BRANCA; VOLTAGEM: BIVOLT; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 860 MM, LARGURA 480 MM, PROFUNDIDADE 520 MM. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	MIDEA / MIDEA	UNID	20	R\$ 1.436,37	R\$ 28.727,40
61	GELADEIRA 240L. GELADEIRA TIPO DOMÉSTICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 LITROS, FROST FREE, COR BRANCA - 01 PORTA; PRATELEIRAS DE VIDRO; COMPARTIMENTO DE CONGELAMENTO RÁPIDO, GAVETA DE LEGUMES; CAPACIDADE LÍQUIDA DO REFRIGERADOR 214 LITROS, CAPACIDADE LÍQUIDA DO CONGELADOR 26 LITROS, CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL (LITROS) 240. TENSÃO (V) 127 OU 220: COR BRANCO: A X L X P (MM): 1416 X 550 X 613: GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	ESMALTEC /ESMALTEC	UNID	10	R\$ 2.297,50	R\$ 22.975,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



95	TELEVISOR COM TIPO DE PAINEL LED, TAMANHO DA TELA 40", RESOLUÇÃO (MODO TV) 1920X1080 (FHD), FREQUÊNCIA DO PAINEL 180 CD/M2, REDUÇÃO DIGITAL DE RUÍDO NA IMAGEM, SMART TV, TV CONECTADA (INTERNET), COM SLEEP TIMER, VÍDEO COMPOSTO: 1, VÍDEO COMPONENTE: 1, HDMI: 3, USB: 1, LAN (PARA CONEXÃO DE REDE VIA CABO - INTERNET): 1, SAÍDA DE ÁUDIO/FONE DE OUVIDO: 1, PESO APROXIMADO: 7,25 KG, DIMENSÕES APROXIMADAS C/ BASE (L X A X P) 969,64 X 602,48 X 214,09 MM, DIMENSÕES APROXIMADAS S/ BASE (L X A X P) 969,64 X 562,55 X 80,5 MM, COM CONTROLE 60 HZ, RECEPTOR DIGITAL INTEGRADO (DTV), ÂNGULO DE VISÃO 178º, BRILHO REMOTO, CONSUMO (MÁXIMO) 80W, CONSUMO EM MODO ESPERA (STANDBY, MÁXIMO) 1W, POTÊNCIA DE ÁUDIO (RMS) 16 W.	PHILCO / PHILCO	UNID	15	R\$ 1.624,00	R\$ 24.360,00
99	TV 42 POLEGADAS SMART LED - TELEVISOR, TAMANHO TELA: 42 POLEGADAS, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI, USB, CONVERSOR DIGITAL, TIPO TELA: LED, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, SLEEP TIME, VHF, UHF E TV A CABO.	PHILCO / PHILCO	UNID	20	R\$ 1.734,90	R\$ 34.698,00
100	TV 50 POLEGADAS SMART LED - TV COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RESOLUÇÃO: FULL HD, TAMANHO: 50", TELA:	PHILCO / PHILCO	UNID	40	R\$ 2.249,00	R\$ 89.960,00
103	VENTILADOR DE PAREDE 50 CM - OSCILANTE VOLTAGEM 127/220 V, COM 03 PALHETAS, GRADE FRONTAL, REGULAGEM DE VELOCIDADE.	VENTISOL / VENTISOL	UNID	110	R\$ 187,57	R\$ 20.632,70
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 878.571,95</b>

**PROPONENTE IV: MARLIZA COMERCIO DE MOVEIS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 09.115.451/0001-49, sediada na Avenida das Nações nº 2144 – Centro, CEP: 68.390-000 – Ourilândia do Norte - PA tendo para contato o fone: (94) 99169-6564 e o e-mail: marlizamoveis@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr.º **Mario Jorge Queiroz**, brasileiro, divorciado, maior e capaz, portador do RG nº 4002071 – 3ª via – PC-PA, inscrito no CPF sob o nº 335.131.209-15, residente e domiciliado na Rua Feitosa, nº 2364, Setor Márcia Veloso, CEP 68.390-000, Ourilândia do Norte - PA vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 748.796,00 (Setecentos Quarenta e Oito Mil Setecentos Noventa e Seis Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
8	ARMÁRIO BAIXO 02 PORTAS - ARMÁRIO ESCRITÓRIO, COM DUAS PORTAS, COM UMA PRATELEIRA, TIPO PORTA: FECHADURA COM CHAVE, REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMÍNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BASE COM SAPATAS NIVELADORAS, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA MDF, TIPO: BAIXO, DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 75 CM X LARGURA 75 CM X PROFUNDIDADE 39 CM.	WOKE	UNID	50	R\$ 687,00	R\$ 34.350,00
31	CADEIRA PLÁSTICA ADULTO COM BRAÇO - CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO: PLÁSTICO POLIPROPILENO, MATERIAL ENCOSTO: PLÁSTICO POLIPROPILENO, TIPO BASE: FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, 4 PÉS, COR: BRANCA.	MOR	UNID	220	R\$ 68,00	R\$ 14.960,00
33	CADEIRA TIPO LONGARINA 03 LUGARESCADEIRA 03 LUGARES EXECUTIVA INJETADA, SEM BRAÇOS; COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO E MOLDADA ANATOMICAMENTE; DIMENSÕES APROXIMADAS DO ENCOSTO 400 X 350 MM (L X A) E ASSENTO 430 X 460MM (P X L), ESTRUTURA DA LONGARINA DE SEÇÃO; RETANGULAR DUPLA 3MM DE PAREDE COM REFORÇO INTERNO EM TUBO 7/8"; BASE LATERAL RETANGULAR OBLONGA; DUPLA - COM PÉS NO PADRÃO; DOTADO DE ELOS DE APOIO PARA FIXAÇÃO COM 02 FUIROS DE 0,02 MM; GALVANIZADO E PINTADO EM PINTURA ELETROSTATICA A PÓ EPÓXI; NA COR AZUL; COM CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12	WOKE	UNID	70	R\$ 599,90	R\$ 41.993,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

42	ESCADA DE 08 (OITO) DEGRAUS EM ALUMÍNIO. ABERTURA EM "A" MATERIAL DA ESCADA E DOS DEGRAUS, INCLUSIVE DO PATAMAR SUPERIOR: 100% ALUMÍNIO. MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE DE, NO MÍNIMO, 150 KG. ALTURA: 1.610 MM DEGRAUS E PATAMAR ANTIDERRAPANTES, EM ALUMÍNIO. COM DUPLA TRAVA DE SEGURANÇA, PATAMAR LARGO, COM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO. ALÇA DE APOIO PARA AS MÃOS NA PARTE SUPERIOR. PÉS ANTIDERRAPANTES. TODAS AS CARACTERÍSTICAS E DIMENSÕES DE ACORDO COM A NORMA NBR 13430.	MOR	UNID	45	R\$ 772,00	R\$ 34.740,00
43	ESCADA ARTICULADA EM ALUMÍNIO, 4 X 3 COM 12 (DOZE) DEGRAUS, COM TRAVAMENTO DE SEGURANÇA. DESCRIÇÃO APROXIMADA.. ALTURA MÁXIMA ABERTA: 3.920 MM ALTURA POR ANDAIME FECHADO: 980 MM. CAPACIDADE DE PESO, NO MÍNIMO: 150 KG.	MOR	UNID	45	R\$ 1.298,00	R\$ 58.410,00
44	ESPRESSO DE FRUTAS ELÉTRICO INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA ESPREMER 3 LITROS, COPO EM POLIESTILENO DE ALTA DENSIDADE E PENEIRA CORPO EM ALUMÍNIO POLIDO, PÉ ANTIADERENTE EM PVC, FLEXÍVEL, CASTANHA EM POLIESTILENO DE ALTO IMPACTO, PARA ESPREMER LARANJA E LIMÃO. MEDINDO 39 CM DE ALTURA, 24 CM DE LARGURA E 19 CM DE PROFUNDIDADE. TAMPA PROTETORA EM POLIESTILENO DE ALTA DENSIDADE, BICA EM ALUMÍNIO POLIDO. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110V, MOTOR COM POTENCIA MÍNIMA DE 0,25CV, PORTA FIO NA PARTE INFERIOR. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	ARGE	UNID	20	R\$ 327,00	R\$ 6.540,00
46	ESTOFADO - CONJUNTO DE ESTOFADO EM 2 E 3 LUGARES PARA RECEPÇÃO EM REVESTIMENTO DE COURO E MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA, PÉS LINEARES REFORÇADOS E ASSENTO COM PERCINTAS ELÁSTICAS. ESTOFADOS MEDINDO APROXIMADAMENTE: 02 LUGARES: LARGURA 1.51 CM X ALTURA 0,94 CM X PROFUNDIDADE 0,84 CM; 03 LUGARES: LARGURA 1.95 CM X ALTURA 0,94 CM X PROFUNDIDADE 0,84 CM. ESPUMA 100% POLIURETANO SENDO O ENCHIMENTO DO ASSENTO COM ESPUMA= D28, ENCHIMENTO DOS BRAÇOS COM ESPUMA= D28 E ENCHIMENTO DO ENCOSTO ESPUMA= D23. ESTRUTURA NÃO RECLINÁVEL COM ASSENTOS E ENCOSTOS FIXOS, COR: PRETO.	TITANIO	UNID	20	R\$ 1.202,00	R\$ 24.040,00
48	FOGÃO DE COZINHA 6 BOCAS - Á GÁS, TIPO PISO, 6 BOCAS, FORNO COM CAPACIDADE DE 95 LITROS (AUTOLIMPANTE), COM VIDRO DUPLO NA PORTA, UMA PRATELEIRA FIXA, VÁLVULA CORTA-GÁS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL, COR BRANCO.	MUELHER	UNID	10	R\$ 1.089,00	R\$ 10.890,00
51	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS 6 BOCAS - FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO: GÁS, TIPO ACENDIMENTO: MANUAL, DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 1.510 MM, LARGURA: 1.180 MM, ALTURA: 800 MM, TIPO USO: COZINHAR ALIMENTOS, QUANTIDADE BOCAS: 6 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 X 40 CM, COM FORNO.	MUELHER	UNID	50	R\$ 2.149,00	R\$ 107.450,00
52	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS DE 04 BOCAS - COM 04 BOCAS, E 01 FORNO VOLUME MÍNIMO DE 55 LITROS, GRELHAS DE 30X30CM REMOVÍVEIS, QUEIMADORES COM FIXAÇÃO ATRAVÉS DE ENCAIXE, QUEIMADORES CONJUGADOS, QUEIMADORES SIMPLES COM CHAMA DUPLA - 120MM, QUEIMADORES DUPLOS -160MM FERRO FUNDIDO, REGISTRO INDUSTRIAL, ESTÁGIO CONTÍNUO CROMADO, ESTRUTURA DESMONTÁVEL, BANDEJA COLETORA DE GORDURA, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI NA COR PRETA, DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 0,80 X 0,80 X 0,89	TRON	UNID	20	R\$ 1.590,00	R\$ 31.800,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



58	FREEZER VERTICAL 218 LITROS - FREEZER VERTICAL, CAPACIDADE 218 LITROS, TEMPERATURA: -4° A +2°C, REFRIGERAÇÃO: AR FORÇADO COM SERPENTINA ALETADA, CONTROLADOR ELETRÔNICO DIGITAL: COM INDICADOR DE TEMPERATURA E DEGELO AUTOMÁTICO, PRATELEIRAS EM 3 NÍVEIS, ARAMADAS, REGULÁVEIS + ESTRADO ARAMADO, ILUMINAÇÃO FLUORESCENTE INTERNA, GABINETE COM RODÍZIOS (TRAVA NO RODÍZIO FRONTAL ESQUERDO), CHAVE SELETORA DE TEMPERATURA, PORTA: GRBA-230PVA VIDRO TEMPERADO, DUPLO, DE BAIXA EMISSIVIDADE, COM SISTEMA DE AQUECIMENTO, MEDIDA APROXIMADA: TENSÃO 110 OU 220 V, CERTIFICADO PELO INMETRO E CONTENDO SELO PROCEL DE ECONOMIA DE ENERGIA. NA COR BRANCA. GARANTIA DE 01 ANO. TUBO COBRE.	CONSUL	UNID	24	R\$ 3.899,00	R\$ 93.576,00
62	GELADEIRA/REFRIGERADOR MODELO: 2 PORTAS; TECNOLOGIA: FROST FREE; TENSÃO: 127 OU 220 VOLTS; CAPACIDADE TOTAL: 370 LITROS; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; GARANTIA DO FORNECEDOR DE NO MÍNIMO DE 12 MESES GUILHOTINA MANUAL DIMENSÕES DO PRODUTO 54 X 30 X 7.5 CM; 2.03 G	CONSUL	UNID	40	R\$ 2.890,00	R\$ 115.600,00
65	LIQUIDIFICADOR COM COPO MINIMO DE 3 LITROS, COM A POTÊNCIA DE 1200W, COM O SISTEMA DE AUTOLIMPANTE, UM CONJUNTO DE LÂMINAS INTEGRADAS AO COPO QUE IMPEDE VAZAMENTO, A BASE ANTIDERRAPANTE	WALITA	UNID	20	R\$ 224,00	R\$ 4.480,00
72	MESA DE REUNIÃO CIRCULAR EM MDF TAMPO 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO DE VINÍLICO NA COR CARVALHO CASTELLI. MEDIDAS APROXIMADAS: 1.200 X 740 MM (R X A)	WOKE	UNID	10	R\$ 799,00	R\$ 7.990,00
73	MESA DE REUNIÕES (06 LUGARES) EM MDF, TAMPO 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO DE VINÍLICO NA COR CARVALHO CASTELLI, COM CALHA E PASSAGEM DE FIAÇÃO. MEDIDAS APROXIMADAS: 1.800 X 900 X 740 MM (L X P X A)	WOKE	UNID	13	R\$ 1.099,00	R\$ 14.287,00
74	MESA DE REUNIÕES (14 LUGARES) EM MDF TAMPO 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO DE VINÍLICO NA COR CARVALHO CASTELLI, MEDIDAS APROXIMADAS: 4.200 X 1.200 X 740 MM (L X P X A).	WOKE	UNID	18	R\$ 2.940,00	R\$ 52.920,00
77	MESA LINEAR EM MDF, TAMPO 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO DE VINÍLICO NA COR CARVALHO CASTELLI, COM CALHA E PASSAGEM DE FIAÇÃO. 02 GAVETAS COM CHAVE. MEDIDAS APROXIMADAS: 1.000 X 600 X 740 MM (L X P X A)	WOKE	UNID	20	R\$ 908,00	R\$ 18.160,00
78	MESA LINEAR EM MDF, TAMPO 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO DE VINÍLICO NA COR CARVALHO CASTELLI, COM CALHA E PASSAGEM DE FIAÇÃO. 02 GAVETAS COM CHAVE. MEDIDAS APROXIMADAS: 1.000 X 600 X 740 MM (L X P X A) MESA PLÁSTICAMESA EM FORMATO QUADRADO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 70 CM, ALTURA 72 CM.	WOKE	UNID	10	R\$ 1.499,00	R\$ 14.990,00
79	MESA LINEAR EM MDF, TAMPO 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LÁMINADO DE VINÍLICO NA COR CARVALHO CASTELLI, COM CALHA E PASSAGEM DE FIAÇÃO. 02 GAVETAS COM CHAVE. MEDIDAS APROXIMADAS: 1.200 X 600 X 740 MM (L X P X A)	WOKE	UNID	30	R\$ 879,00	R\$ 26.370,00
91	SOFÁ 02 LUGARES COM ESTRUTURA CROMADA, REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO. COR: PRETA MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 800 MM PROFUNDIDADE: 700 MM ALTURA DO ENCOSTO: 300 MM LARGURA DO ENCOSTO: 600 MM ALTURA DO ASSENTO: 450 MM LARGURA DO ASSENTO: 600 MM PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 460 MM LARGURA DO SOFÁ DE 02 LUGARES: 1700 MM	TITANIO	UNID	15	R\$ 1.850,00	R\$ 27.750,00
92	SUPOORTE ARTICULADO PARA TV 32" A 75" - SUPORTE DE TELEVISÃO, MATERIAL: AÇO, TIPO: PAREDE, TAMANHO: PARA TV DE 32" ATÉ 75", ACABAMENTO SUPERFICIAL: NATURAL, INSTALAÇÃO PAREDE OU PAINEL; MATERIAL ALUMÍNIO, ACOMPANHA KIT PARAFUSOS.	BEDIN	UNID	25	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 748.796,00</b>



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



**PROPONENTE V – MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **01.590.728/0004-26**, sediada na Avenida Itabuna, nº 2388, Bairro Basílio – Ilhéus – BA, CEP: 45.658-565, neste ato representada pelo Sr. **Roberto Márcio Nardes Mendes**, brasileiro, empresário, diretor, residente e domiciliado em SHIS QI 7, Conjunto 1, Casa 15, Bairro Setor de Habitações Individuais Sul, Brasília - DF, CEP 71.615-210, devidamente inscrito no CPF sob o nº 327.962.266-20 e RG 3.073.088 – SSP/DF, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 466.236,45 (Quatrocentos Sessenta e Seis Mil Duzentos e Trinta e Seis Reais e Quarenta e Cinco Centavos)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI-WALL INVERTER MODELO FRIO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTU/H; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" (SELO PROCEL); GÁS REFRIGERAÇÃO ECOLÓGICO R-410 A; CICLO FRIO; TRÊS VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO OU MAIS; FUNÇÃO SWING; FUNÇÃO TIMER; FILTRO REMOVÍVEL E LAVÁVEL; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; CONTROLE REMOTO ACOMPANHADO DE PILHAS; FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO (DRY) E VENTILAÇÃO NO MÍNIMO; TENSÃO DE 220V/60HZ; MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS DO BRASIL; NA COR BRANCA; SEPERTINA DA UNIDADE EXTERNA FABRICADA EM COBRE.	TCL/TCL	UNID	115	R\$ 4.054,23	R\$ 466.236,45
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 466.236,45</b>

**PROPONENTE VI: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI – EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº **08.255.726/0001-87**, sediada à Folha 32 Qd. 11 LT 01A, CEP: 68.508-110, Nova Marabá, Marabá- PA, tendo para contato o fone: (94) 3323-5999/ (94) 99132-1505 e o e-mail: [raquel\\_wr@hotmail.com](mailto:raquel_wr@hotmail.com), neste ato representada pelo Sr.ª **Raquel de Oliveira Miranda**, brasileira, empresária e proprietária da empresa, casada, portadora do RG nº 1482990 – 2ª via PC/GO, inscrito no CPF sob o nº 319.589.071-20, residente e domiciliada na Folha 32, QD 19, LT 06, edifício Carajás apto 304, CEP: 68.508-180 Bairro: Nova Marabá, Marabá - PA, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 793.531,00 (Setecentos Noventa e Três Mil Quinhentos e Trinta e Um Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
4	APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI-WALL INVERTER MODELO FRIO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTU/H; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" (SELO PROCEL); GÁS REFRIGERAÇÃO ECOLÓGICO R-410 A; CICLO QUENTE/FRIO; TRÊS VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO OU MAIS; FUNÇÃO SWING; FUNÇÃO TIMER; FILTRO REMOVÍVEL E LAVÁVEL; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; CONTROLE REMOTO ACOMPANHADO DE PILHAS; FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO (DRY) E VENTILAÇÃO NO MÍNIMO; TENSÃO DE 220V/60HZ; MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS DO BRASIL; NA COR BRANCA; SEPERTINA DA UNIDADE EXTERNA FABRICADA EM COBRE	ELGIN/ELGIN	UNID	35	R\$ 6.329,00	R\$ 221.515,00
5	APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI WALL COM CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO DE 48.000 BTU/H; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" (SELO PROCEL); GÁS REFRIGERAÇÃO ECOLÓGICO R- 410 A; CICLO FRIO; TRÊS VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO OU MAIS; FUNÇÃO SWING; FUNÇÃO TIMER; FILTRO REMOVÍVEL E LAVÁVEL; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; CONTROLE REMOTO ACOMPANHADO DE PILHAS; FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO (DRY) E VENTILAÇÃO NO MÍNIMO; TENSÃO DE 220V/60HZ; MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS DO BRASIL; NA COR BRANCA; SEPERTINA DA UNIDADE EXTERNA FABRICADA EM COBRE	ELGIN/ELGIN	UNID	25	R\$ 9.485,00	R\$ 237.125,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



6	APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI WALL COM CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO DE 58.000 BTU/H; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" (SELO PROCEL); GÁS REFRIGERAÇÃO ECOLÓGICO R- 410 A; CICLO QUENTE/FRIO; TRÊS VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO OU MAIS; FUNÇÃO SWING; FUNÇÃO TIMER; FILTRO REMOVÍVEL E LAVÁVEL; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; CONTROLE REMOTO ACOMPANHADO DE PILHAS; FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO (DRY) E VENTILAÇÃO NO MÍNIMO; TENSÃO DE 220V/60HZ; MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS DO BRASIL; NA COR BRANCA; SEPERTINA DA UNIDADE EXTERNA FABRICADA EM COBRE	ELGIN/ELGIN	UNID	10	R\$ 9.489,00	R\$ 94.890,00
19	BATEDEIRA DOMÉSTICA, CAPACIDADE: 3,6, LITROS, COMPONENTES ADICIONAIS TRAVAM AUTOMÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 VELOCIDADES E 2 BATEDORES PARA MASSAS LEVES, VOLTAGEM:110 V OU 220 V.	MONDIAL/MONDIAL	UNID	30	R\$ 148,00	R\$ 4.440,00
27	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇO - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO METÁLICO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO POLIÉSTER AZUL ROYAL, MATERIAL ENCOSTO: MADEIRA E ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO: MADEIRA E ESPUMA INJETADA, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO: ALTO, APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS, REGULAGEM VERTICAL: A GÁS, COR: CINZA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO SECRETARIA.	NOBRE/NOBRE	UNID	60	R\$ 435,00	R\$ 26.100,00
32	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA, COM REGULAGEM DE ALTURA, COM BASE À GÁS, COM BACK SYSTEM, COM BRAÇOS, ESTOFADO EM ESPUMA, ENCOSTO E ASSENTO COM REVESTIMENTO EM COURINO E ACABAMENTO EM POLIPROPILENO. COR: PRETA MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 1.050/1.150 MM LARGURA DO ASSENTO: 485 MM PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 470 MM ALTURA DO ENCOSTO: 610 MM LARGURA DO ENCOSTO: 395MM	NOBRE/NOBRE	UNID	30	R\$ 689,00	R\$ 20.670,00
36	CAFETEIRA - CAPACIDADE PARA 20 XÍCARAS, CAFETEIRA ELÉTRICA COM FILTRO PERMANTE REMOVÍVEL PLACA AQUECEDORA ANTIADERENTE DEPÓSITO DE ÁGUA FÁCIL DE ENCHER NÍVEL DE ÁGUA VISÍVEL INTERRUPTOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO POTÊNCIA: 750 W FREQUÊNCIA: 50 HZ, NA COR PRETA, 127 V, 01 ANO DE GARANTIA.	ELETROLUX/ELETROLUX	UNID	10	R\$ 194,00	R\$ 1.940,00
38	CAMA BOX CONJUGADA, ESTRUTURA EM MADEIRA TRATADA, LARGURA: 78 CM, COMPRIMENTO: 188 CM, ALTURA: 42 CM, COM PÉS DE APOIO, ESTOFADA COM ESPUMA DE DENSIDADE 28, SEM ESTRUTURA DE MOLAS, COM REVESTIMENTO DE TECIDO 50% POLIÉSTER	PRIMER/PRIMER	UNID	70	R\$ 699,00	R\$ 48.930,00
45	ESTANTE DE AÇO - ESTANTE COM 06 PRATELEIRAS CONFECCIONADA EM AÇO 20/26, COM TRATAMENTO DE DESENGRAXE, FOSFATIZAÇÃO E PINTURA EPÓXI PÓ CINZA OU AZUL. MEDIDA: A= 2,00 X L= 0,92X P= 0,40M. CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 25KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS EM CADA PRATELEIRA.	W3/W3	UNID	80	R\$ 395,00	R\$ 31.600,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



47	FERRO A SECO- VOLTAGEM 127 OU 220 V - BASE ANTIADERENTE, POTÊNCIA 1200W, TEMPERATURA, DESIGN ANATÔMICO - BASE DE ALUMÍNIO POLIDO QUE GARANTE A DISTRIBUIÇÃO DE CALOR UNIFORME.	MALLORY/MALLORY	UNID	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
60	GAVETEIRO VOLANTE COM 3 GAVETAS - GAVETEIRO PRA ESCRITÓRIO; EM MADEIRA COMPENSADA; TAMPO SUPERIOR COM 20 MM DE ESPESSURA; REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NA COR CINZA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 430 X 540 X 630 MM; TIPO VOLANTE; COM RODÍZIO, CONTENDO DUAS GAVETAS SIMPLES EM AÇO, MAIS UM GAVETÃO E AÇO PARA PASTA SUSPensa; DESLIZANDO SOBRE CORREDIÇAS METÁLICAS; COM PUXADORES PINTADOS COR ALUMÍNIO.	PANDIN/PANDIN	UNID	5	R\$ 509,00	R\$ 2.545,00
66	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE: ALUMÍNIO, DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA: 250 MM, ALTURA: 630 MM, PESO: 12 KG, CAPACIDADE: 4 LITROS, POTÊNCIA MOTOR: 0,50 CV, TENSÃO NOMINAL: 110/220 V.	KD ELETRO/KD ELETRO	UNID	40	R\$ 769,00	R\$ 30.760,00
68	MÁQUINA DE LAVAR 12 KG, TIRA MANCHAS, 127 OU 220 V, COM CICLO TIRA MANCHAS, CICLO EDREDOM, CICLO ANTIBOLINHAS - CESTO INOX COM BASE DE PLÁSTICO, TAMPA EM VIDRO TEMPERADO E ABS OU HIPS	MIDEA/MIDEA	UNID	24	R\$ 2.589,00	R\$ 62.136,00
101	VENTILADOR DE COLUNA DE 1,20 M - VENTILADOR, TIPO: COLUNA, PEDESTAL, APLICAÇÃO: AMBIENTES PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE, POTÊNCIA MOTOR: 1,6 HP, 125 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127 V +, - 10%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 VELOCIDADES E OSCILANTE, TIPO HÉLICE: MÍNIMO 4 PALHETAS.	VENTISOL/VENTISOL	UNID	20	R\$ 219,00	R\$ 4.380,00
102	VENTILADOR DE MESA DE 0,50 CM - OSCILANTE VOLTAGEM 127 V, COM NO MÍNIMO 03 PALHETAS, GRANDE FRONTAL, REGULAGEM E VELOCIDADE.	VENTISOL/VENTISOL	UNID	20	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 793.531,00</b>

**PROPONENTE VII: R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº **29.831.760/0001-22**, sediada na **Rua Luis Domingues, nº 2145 C. Entroncamento** CEP: 65.913-000 Imperatriz/MA, tendo para contato o fone: (99) 3014-9900 e o e-mail: atendimento@mecmoveis.com, neste ato representada pelo Sr.ª **Rosana Bezerra dos Santos**, brasileira, solteira, empresária, portadora do RG nº 749417 SSP-TO, inscrito no CPF sob o nº 016.048.161-98, residente e domiciliada na Rua Lagoinha, nº 11, Bairro: Parque Lagoinha, CEP: 65.901-970 Imperatriz -MA, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 226.700,00 (Duzentos e Vinte e Seis Mil Setecentos Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
14	ARMÁRIO EM MDF VERTICAL PARA ESCRITÓRIO - ARMÁRIO, MATERIAL: MADEIRA MDF, TIPO: ALTO, COM DUAS PORTAS, ACABAMENTO SUPERFICIAL: LÂMINA DE BAMBU COMBUSTADO, BAMBU VERTICAL, ALTURA: 1,60 M, LARGURA: 0,90 M, PROFUNDIDADE: 0,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADORES EM ZAMAC E CHAVES COM CÓPIAS, COM 3 PRATELEIRAS, ESPESSURA: 28 MM.	MEC MOVEIS COMERCIAL	UNID	10	R\$ 1.390,100	R\$ 13.900,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



15	ARMÁRIO MISTO COM BALCÃO DE TRABALHO, 04 GAVETAS E 04 PORTAS SUPERIORES. EM MDF, COM CHAVE, TAMPO 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO DE VINÍLICO NA COR CARVALHO CASTELLI, COM PASSAGEM DE FIAÇÃO MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA TOTAL: 1.890 MM ALTURA DO BALCÃO.. 750 MM PROFUNDIDADE DO BALCÃO: 600 MM LARGURA/COMPRIMENTO DAS GAVETAS: 440 MM ESPAÇO ENTRE O BALCÃO E ARMÁRIO.. 550 MM PROFUNDIDADE DO ARMÁRIO SUPERIOR.. 410 MM ALTURA DO ARMÁRIO SUPERIOR: 590 MM	MEC MOVEIS COMERCIAL	UNID	25	R\$ 1.400,00	R\$ 35.000,00
18	BALCÃO DE ATENDIMENTO RETO – MEDINDO: LARGURA: 1.05 CM, PROFUNDIDADE: 0,60 CM X 0,74 CM / ALTURA:1.10 CM, COR: ARGILA OU SIMILAR, COMPOSTO POR TAMPO CONSTITUÍDO EM MDP DE 25 MM DE ESPESSURA.	MEC MOVEIS COMERCIAL	UNID	30	R\$ 780,00	R\$ 23.400,00
26	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇO- CADEIRA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA COM BACK SYSTEM NR17, COM PISTÃO A GÁS, REGULAGEM DE ALTURA E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO E AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO. ASSENTO CONFECCIONADOS EM ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3; CAPA EM POLIPROPILENO; ENCOSTO VAZADO EM TECIDO MESH, BRAÇO DIGITADOR COM REGULAGEM DE ALTURA; CAPACIDADE MÍNIMA DE 110 KG. CADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE: ENCOSTO, ALTURA 0,40 CM X LARGURA 0,43 CM; ASSENTO, PROFUNDIDADE 0,46 C X LARGURA 0,50 CM; ALTURA MÁXIMA 0,54CM E ALTURA MÍNIMA 0,44 CM. CORES A DEFINIR.	MEC MOVEIS COMERCIAL	UNID	50	R\$ 630,00	R\$ 31.500,00
28	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA SEM BRAÇO - CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO EM MADEIRA COMPENSADA, ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55 KG/M³; REVESTIMENTO DO ASSENTO EENCOSTO EM TECIDO POLIPROPILENO AZUL E BASE EM AÇO COM CAPA PROTERORA EM POLIPROPILENO. MECANISMO GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS. CAPACIDADE MÍNIMA DE 110 KG; MEDIDAS APROXIMADAS: ASSENTO: ALTURA 0,41 CM X PROFUNDIDADE 0,39 CM; ENCOSTO: ALTURA 0,29 CM X LARGURA 0,36 CM.	MEC MOVEIS COMERCIAL	UNID	60	R\$ 330,00	R\$ 19.800,00
34	CADEIRA TIPO LONGARINA 04 LUGARESCADEIRA 04 LUGARES EXECUTIVA INJETADA, SEM BRAÇOS; COM ASSENTO E ENCOSTO FABRICADO E MOLDADA ANATOMICAMENTE; DIMENSÕES APROXIMADAS DO ENCOSTO 400 X 350 MM (L X A) E ASSENTO 420 X 460MM (P X L), ESTRUTURA DA LONGARINA DE SEÇÃO; RETANGULAR DUPLA 3MM DE PAREDE COM REFORÇO INTERNO EM TUBO 7/8"; BASE LATERAL RETANGULAR OBLONGA; DUPLA - COM PÉS NO PADRÃO; DOTADO DE ELOS DE APOIO PARA FIXAÇÃO COM 02 FUIROS DE 0,02 MM; GALVANIZADO E PINTADO EM PINTURA ELETROSTATICA A PÓ EPÓXI; NA COR AZUL; COM CERTIFICADO DE GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES; FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	MEC MOVEIS COMERCIAL	UNID	60	R\$ 470,00	R\$ 28.200,00
40	CONJUNTO MESAS ESCRITÓRIO - MATERIAL MDF, REVESTIMENTO NATURAL MARFIM, ESPESSURA TAMPO 35MM, FORMATO EM L, COMPRIMENTO MESA AUXILIAR 1,80 M, LARGURA MESA AUXILIAR 1,60 CM, ALTURA 0,74 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTRUTURA E PÉS CHATOS; CHAPA AÇO 6,35/TUBO AÇO 4", COMPRIMENTO MESA PRINCIPAL 1,80 CM, LARGURA MESA PRINCIPAL 1,60 CM, COR MARFIM, ACABAMENTO BORDAS BICO DE PATO, TIPO GAVETEIRO PEDESTAL	MEC MOVEIS COMERCIAL	UNID	50	R\$ 1.498,00	R\$ 74.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 226.700,00</b>

**PROPONENTE VIII: ROCHA NORH COMERCIO INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP**, inscrita no **CNPJ sob o nº 08.408.448/0001-50**, sediada na **BR.136, KM 09, Rua D. Ana 987 Bairro: Centro**, CEP: 67.040-690 Ananindeua - PA tendo para contato o fone: (91) 3229-0337 / (91) 99944-7797 e o e-mail: rochacomercial@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr.<sup>a</sup> **Eliane de Jesus Maciel Rocha**, brasileira, portadora do RG nº 2863172 SSP/PA, inscrito no CPF sob o nº 624.576.752-00, residente e domiciliada na Tv. Francisco Caldeira Castelo Branco nº 1257, apt 1102, CEP: 66.063-000 São Brás – Belém - PA, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 104.550,00 (Cento e Quatro Mil Quinhentos e Cinquenta Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



90	QUADRO ESCOLAR MDF.QUADRO ESCOLAR BRANCO LISO MAGNÉTICO 300X120CM - LOUSA PROFISSIONAL - MOLDURA DE ALUMÍNIO, QUADRO CONFECCIONADO EM	MARCA PRÓPRIA / FÁBRICA PRÓPRIA	UNID	150	R\$ 697,00	R\$ 104.550,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 104.550,00</b>

**PROPONENTE IX: SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI**, inscrita no **CNPJ sob o nº 34.390.049/0001-10**, sediada na **Rua Décima, nº 174, Bairro Novo**, CEP: 67.200,00 Marituba - PA tendo para contato o fone: (91) 99907-0143 / (91) 98232-8439 e o e-mail: souzaesantana@hotmail.com, neste ato representada pelo Sr.º **Elyenai Santana de Souza**, brasileiro, solteiro, empresário, portadora do RG nº 8005936 PC/PA, inscrito no CPF sob o nº 036.872.542-16, residente e domiciliado na Rua Décima, nº 174, Bairro Novo, CEP: 67.200-00. Marituba - PA, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 823.760,00 (Oitocentos Vinte e Três Mil e Setecentos e Sessenta Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
7	APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI-WALL INVERTER MODELO FRIO, COM CAPACIDADE NOMINAL DE REFRIGERAÇÃO DE 9.000 BTU/H; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A" (SELO PROCEL); GÁS REFRIGERAÇÃO ECOLÓGICO R-410 A; CICLO QUENTE/FRIO; TRÊS VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO OU MAIS; FUNÇÃO SWING; FUNÇÃO TIMER; FILTRO REMOVÍVEL E LAVÁVEL; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; CONTROLE REMOTO ACOMPANHADO DE PILHAS; FUNÇÃO DE DESUMIDIFICAÇÃO (DRY) E VENTILAÇÃO NO MÍNIMO; TENSÃO DE 220V/60HZ; MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS DO BRASIL; NA COR BRANCA; SEPERTINA DA UNIDADE EXTERNA FABRICADA EM COBRE.	PHILCO	UNID	20	R\$ 1.599,00	R\$ 31.980,00
12	ARMÁRIO DE AÇO PARA PASTA AZ - ARMÁRIO DE AÇO MEDINDO APROXIMADAMENTE: ALTURA 1,97 CM, LARGURA 1,20 CM, PROFUNDIDADE 0,32 CM, SEM PORTAS, COM REGISTRADOR PARA 50 ESCANINHOS, 04 PRATELEIRAS FIXAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA POR PRATELEIRA DE 50 KG. AS CHAPAS DE AÇO DEVERÃO TER ESPESSURA MÍNIMA DE 0,79 MM; PINTURA EM EPÓXI; NA COR CINZA; COM PRAZO DE GARANTIA DE 12 MESES; E FABRICADO CONFORME NORMAS VIGENTES.	KHX MÓVEIS	UNID	50	R\$ 1.100,00	R\$ 55.000,00
20	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEIRA - 100 LITROS SENDO: GABINETE EM AÇO INOX 304 PROTEGIDO COM PVC, RESERVATÓRIO EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 100 LITROS DE ÁGUA GELADA, 2 TORNEIRAS COPO - 60X65X124CM- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 100L/H, COMPRESSOR, TERMOSTATO COM REGULAGEM, FILTRO. PS: É NECESSÁRIO QUE PARA CADA BEBEDOURO TENHA ENTRADA COM CANO DE 1/2 UMA SAÍDA DE ÁGUA COM CANO 3/4.110 OU 220V	SÓ AÇO	UNID	20	R\$ 2.598,00	R\$ 51.960,00
21	BEBEDOURO INDUSTRIAL 04 TORNEIRAS - 200 LITROS, 127/220V - GABINETE EM AÇO INOX 304 PROTEGIDO COM PVC, RESERVATÓRIO EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 200 LITROS DE ÁGUA GELADA, 4 TORNEIRA COPO - 60X65X124CM - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 100L/H, COMPRESSOR, TERMOSTATO COM REGULAGEM, FILTRO. PS: É NECESSÁRIO QUE PARA CADA BEBEDOURO TENHA ENTRADA COM CANO DE 1/2 UMA SAÍDA DE ÁGUA COM CANO 3/4.110V	SÓ AÇO	UNID	40	R\$ 3.098,00	R\$ 123.920,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



25	CADEIRA EMPILHÁVEL - POLIPROPILENO, ADULTO SEM BRAÇO -CADEIRA FIXA, EMPILHÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO INOX, COR: PRETA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO (POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, ALTURA: 84 CM, LARGURA: 53 CM, PROFUNDIDADE: 48 CM, MOLDADO ANATOMICAMENTE, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 110KG.	SANTANA E SOUZA	UNID	160	R\$ 97,00	R\$ 15.520,00
39	CARRINHO DE ALUMÍNIO PARA CARGA COM DUPLA FUNÇÃO COM APOIO E 02 (DUAS) E 04 (QUATRO) RODAS COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 450 KG., COM EXTENSOR EM ALUMÍNIO EXTRUDADO. MEDIDAS APROXIMADAS: CARRINHO: POSIÇÃO HORIZONTAL ALTURA: 1.300 MM LARGURA: 530 MM LARGURA DO QUADRO: 300 MM PROFUNDIDADE: 230 MM POSIÇÃO VERTICAL ALTURA: 1.000 MM LARGURA: 530 MM LARGURA DO QUADRO: 300 MM COMPRIMENTO DA PROFUNDIDADE: 950 MM RODAS: DIANTEIRAS: FIXAS, PNEUMÁTICAS COM CÂMARA DE AR, DIÂMETRO DE 10" E CUBO COM ROLAMENTO. A CAPACIDADE DE CARGA EM DUAS RODAS É DE 225 KG. TRASEIRAS: GIRATÓRIAS, EM POLIURETANO, DIÂMETRO DE 5" E CUBO COM ROLAMENTO. A CAPACIDADE DE CARGA EM 4 RODAS É DE NO MÍNIMO 450 KG. EXTENSOR: EXTENSÃO EM ALUMÍNIO EXTRUDADO. COMPRIMENTO: 760 MM	UNICAR	UNID	20	R\$ 849,00	R\$ 16.980,00
50	FOGÃO DE COZINHA A GÁS 5 BOCAS - FOGÃO GÁS, MATERIAL: AÇO, TIPO FOGÃO: CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS: 5 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOLIMPANTE, AUTOMÁTICO, TAMPAS VIDRO TEMPERADO, VOLTAGEM: BIVOLT.	ITATIAIA	UNID	20	R\$ 1.120,00	R\$ 22.400,00
57	FREEZER CONGELADOR E REFRIGERADOR DUPLA AÇÃO HORIZONTAL 546L , VOLTAGEM: 110V OU 220V - CAPACIDADE BRUTA: 546 LITROS - CAPACIDADE LÍQUIDA: 546 LITROS - PESO LÍQUIDO: 83 KG - PESO BRUTO - 100KG, 2 TAMPAS, TUBO COBRE.	METALFRIO	UNID	20	R\$ 4.100,00	R\$ 82.000,00
70	MESA RETANGULAR PARA (REUNIÃO) - PARA 10 LUGARES, MESA MEDINDO APROXIMADAMENTE, COMPRIMENTO: 2 METROS, LARGURA: 0,94 CM, ALTURA: 0,75 CM, COM OS CANTOS ARREDONDADOS, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA (AGLOMERADO EM PARTÍCULAS DE MADEIRA) OU MDF (CHAPA DE FIBRA DE MÉDIA DENSIDADE CONSOLIDADAS AO CALOR E PRESSÃO), COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25 MM, AMBOS AGLUTINADOS COM RESINAS QUE NÃO EMITAM COMPOSTOS ORGÂNICOS VOLÁTEIS, NA COR CINZA. PINTURA EM TINTA EPÓXI PÓ, BASE COM SAPATAS NIVELADORAS DE PISO EM FITA DE PVC NA MESMA COR DO LAMINADO. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR 17, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NORMAS ABNT VIGENTES.	SANTANA E SOUZA	UNID	25	R\$ 5.500,00	R\$ 137.500,00
71	MESA COM BAIA INDIVIDUAL - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABERTA NA FRENTE PARA ATENDER O CLIENTE. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 0,74 CM, LARGURA: 0,91 CM, PROFUNDIDADE: 0,68 CM. COR: CINZA.	SANTANA E SOUZA	UNID	10	R\$ 1.050,00	R\$ 10.500,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



80	MESA PARA IMPRESSORA: MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO METÁLICO, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO, MATERIAL TAMPO: AGLOMERADO, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO, COR ESTRUTURA: BEGE, TIPO BASE: FIXO, LARGURA: 0,60 M, PROFUNDIDADE: 0,45 M, ALTURA: 0,67 M, COR TAMPO: CINZA.	SANTANA E SOUZA	UNID	40	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00
84	MESA RETA PARA ESCRITÓRIO COM 3 GAVETAS - MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA MDP, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, COM 3 GAVETAS, LARGURA: 1,20 CM, PROFUNDIDADE: 0,60 CM, ALTURA: 0,75 CM, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADORES E TRANCA SIMULTÂNEAS.	SANTANA E SOUZA	UNID	40	R\$ 1.500,00	R\$ 60.000,00
87	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL, EM INOX. MOTOR COM POTENCIA DE 0,33CV, FREQUENCIA 60HZ, TENSÃO 110/220V, ALTURA 640MM, LARGURA 310,00MM, PROFUNDIDADE 570,00MM, PESO LÍQUIDO 21KG, PESO BRUTO 31KG, DIÂMETRO DO DISCO 203MM, PRODUÇÃO 350KG/H. ABERTURA DO BOCAL OBLONGO 73X147MM, DIÂMETRO DO BOCAL REDONDO 54MM.	SKYMPSEN	UNID	20	R\$ 5.700,00	R\$ 114.000,00
89	PROJETOR MULTIMÍDIA - COM TECNOLOGIA 3 LCD OU DLP, RESOLUÇÃO NATIVA XGA (1024 X 768), IMAGEM PADRÃO DE 4:3 DEVENDO SUPORTAR TAMBÉM O ASPECTO 16:9, CONTRASTE DE 5000:1, COMPATIBILIDADE COM OS SEGUINTE SINAIS DE ENTRADA: NTSC, PAL, SECAM, SDTV:480I, 480P, 576I E 576P, HDTV:720P, 1080I E 1080P, ZOOM ÓTICO DE NO MÍNIMO, 1,2X E DISTÂNCIA FOCAL DE 17 MM ATÉ 33 MM, PERMITIR A PROJEÇÃO DE 80 " A UMA DISTÂNCIA DE NO MÁXIMO 2,30 METROS, PERMITIR O AJUSTE DO EFEITO TRAPÉZIO (KEystone) VERTICAL (PARA CIMA/PARA BAIXO) DE +/- 20 GRAUS, PERMITIR O AJUSTE DO EFEITO TRAPÉZIO (KEystone) - HORIZONTAL (ESQUERDA/DIREITA) DE +/- 30 GRAUS , VGA: D-SUB 15 PIN X1, VÍDEO: 5- BNC, VÍDEO: RCA(AMARELO) X1, VÍDEO COMPOSTO: BNC X1,ÁUDIO: RCA(BRANCO-VERMELHO) - (DIR/ESQ), ÁUDIO: MINI JACK STEREO X3, USB TIPO B X1, S-VÍDEO: MINI DIN X1, HDMI X1, DISPLAY PORT X1, REDE COM FIO(LAN): RJ- 45, PERMITIR O USO DE DISPOSITIVO (INTERNO OU EXTERNO) PARA CONEXÃO DE REDE SEM FIO WIRELESS IEEE 802.11 B/G/N, DO PRÓPRIO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, SERIAL RS-232C (D-SUB 9PIN) X1, CONEXÕES DE SAÍDA: VÍDEO: MONITOR OUT (VGA): D-SUB 15 PINOS X1 O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER UM ALTOFALANTE DE 10W MONO. DEVERÁ ACOMPANHAR CABO DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA COM MÍNIMO 3M, CONTROLE REMOTO E CABO VGA- A PARTIR DE 3.400 LUMENS	MULTILASER	UNID	30	R\$ 2.600,00	R\$ 78.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 823.760,00</b>

**PROPONENTE X: UNIVERSAL FABRICACAO E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA- ME**, inscrita no CNPJ sob o nº **21.041.143/0001-11**, sediada na Rua Jovelina Morgado nº 34, Bairro: Novo/Centro CEP: 67.200,00 Marituba - PA tendo para contato o fone: (91) 3256-1629 / 98268—9854 / 98433-5140 e o e-mail: [universalmoveis7@gmail.com](mailto:universalmoveis7@gmail.com), neste ato representada pelo Sr.º **Robson Teixeira Cabral**, brasileiro, solteiro, auxiliar administrativo, portador do RG nº 6197645 PC/PA, inscrito no CPF sob o nº 007.380.622-60, residente e domiciliado na Rua Segunda Rural, nº 13, Condomínio Mirandas II, Casa 15, Bairro: Distrito Industrial, CEP:



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



67.035-560, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 165.500,00 (Cento e Sessenta e Cinco Mil e Quinhentos Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
11	ARMÁRIO 02 PORTAS BAIXO EM MDF, COM CHAVE, ITAMPO 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO DE VINÍLICO NA COR CARVALHO CASTELLI. MEDIDAS APROXIMADAS: 800 X 500 X 740 MM (L X P X A)	PRÓPRIA	UNID	50	R\$ 1.300,00	R\$ 65.000,00
75	MESA EM FORMATO DE L PARA ESCRITÓRIO – MATERIAL MDF, MEDIDAS APROXIMADAS: 75 CM DE ALTURA X 180X180 CM DE LARGURA X 60 CM DE PROFUNDIDADE, COM 03 (TRÊS) GAVETAS.	PRÓPRIA	UNID	45	R\$ 1.300,00	R\$ 58.500,00
76	MESA EM FORMATO DE L PARA ESCRITÓRIO – MATERIAL MDF, MEDIDAS APROXIMADAS: 75 CM DE ALTURA X 136X143 CM DE LARGURA X 53 CM DE PROFUNDIDADE, COM 02 (DUAS) GAVETAS.	PRÓPRIA	UNID	35	R\$ 1.200,00	R\$ 42.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 165.500,00</b>

**PROPONENTE XI: V R COSTA EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº **21.111.336/0001-00**, sediada na Estrada da Fazenda Soares KM 2 s/n, Povoado Boa Fé Bairro: Zona Rural CEP: 64.099-899 Teresina – PI tendo para contato o fone: (086)3225.2252/99551-3153 e o e-mail: [miranteindustria@outlook.com](mailto:miranteindustria@outlook.com) // [tonycosta33@hotmail.com](mailto:tonycosta33@hotmail.com), neste ato representada pelo Sr.ª **Viviane Ribeiro Costa**, brasileira, solteira, administradora, portadora do RG nº 3.221.166 SSP-PI, inscrito no CPF sob o nº 055.032.253-17, residente e domiciliado na Rua Lucilio Avelino nº 430, Bairro: Água Mineral, CEP: 64.006-250 Teresina - PI, vencedora dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 699.865,00 (Seiscentos e Noventa e Nove Mil Oitocentos e Sessenta e Cinco Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
9	ARMÁRIO EM AÇO VERTICAL PARA ESCRITÓRIO - COM 02 PORTAS, 02 PRATELEIRAS REGULÁVEIS E 01 FIXA, COM CAPACIDADE MÍNIMA POR PRATELEIRA DE 30KG. SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: A= 1,98 X L= 0,90 X P= 0,40M. PINTURA ELETROSTÁTICA /EPÓXI, COR CINZA.	PROPRIA	UNID	50	R\$ 1.085,00	R\$ 54.250,00
10	ARMÁRIO VESTIÁRIO DE AÇO 4 PORTAS- NA COR CINZA, PINTURA EPÓXI EM CHAPA 26/ 0,45MM, MEDIDAS APROXIMADAS DAS PORTAS/ VÃOS: ALTURA 0,92 CM X LARGURA 0,27 CM; SISTEMA DE VENTILAÇÃO: VENEZIANA; FECHAMENTO: PITÃO PARA CADEADO; 02 CABIDES POR PORTA, PÉS NÃO REMOVÍVEIS E DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 1.98 CM X LARGURA 0,64 CM X PROFUNDIDADE 0,40 CM.	PROPRIA	UNID	45	R\$ 889,00	R\$ 40.005,00
24	CADEIRA FIXA - ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA COM NO MÍNIMO 40 MM, ARREDONDADO ANATÔMICO, COM CURVATURA ENVOLVENTE NO SENTIDO HORIZONTAL E APOIO LOMBAR, COM INCLINAÇÃO 100%. ESTOFAMENTO DE ALTO DENSIDADE, REVESTIDA EM COURÍSSIMO DE ALTA RESISTÊNCIA COMPOSTO DE 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO; COM RESISTÊNCIA A ABRASÃO. ESTRUTURA EM TUBO 7/8 COM PAREDE DE 1,5 MM DE ESPESSUR COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO.	PROPRIA	UNID	80	R\$ 259,00	R\$ 20.720,00
29	CADEIRA PARA AUDITÓRIO COM 4 PÉS – ESTOFADA COM PORTA LIVRO E PRANCHETA ESCAMOTÉAVEL, ASSENTO E ENCOSTO INTERLIGADOS POR HASTER METÁLICA DE 2/16 X 5/16 REVESTIDA POR CAPA DE POLIURETANO INJETADO DO TIPO INTEGRAL SKIN, CONFECCIONADOS EM MADEIRA COMPENSADA MULTILAMINADA DE 12 MM, MOLDADOS ANATOMICAMENTE. ENCOSTO COM CONTRA CAPA EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO. ESTOFADO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM DENSIDADE CONTROLADA A 45 KG/CM3 ESPESSURA DE 50 MM. COR DO REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO: VERDE MUSGO, COR DA SUPERFÍCIE DA PRANCHETA: BRANCO. ACABAMENTO EM BORDAS DE PVC MACHO E FÊMEA, NA ESPESSURA DE 15,5 MM; DIMENSÕES: ENCOSTO 46 CM DE LARGURA, 46 CM DE ALTURA, ASSENTO: 47 CM LARGURA, 43 CM PROFUNDIDADE, ALTURA CHÃO AO TOPO DO ENCOSTO: 90 CM, ALTURA CHÃO ASSENTO: 44 CM, ESTRUTURA COMPOSTA DE TUBO DE AÇO DE FORMATO OBLONGO 16 X 30MM. 04 PÉS.	PROPRIA	UNID	800	R\$ 579,00	R\$ 463.200,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



30	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO: PLÁSTICO POLIPROPILENO, MATERIAL ENCOSTO: PLÁSTICO BASE: POLIPROPILENO, TIPO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM EMPILHÁVEL, 4 PÉS, COR: BRANCA.	IBAP	UNID	220	R\$ 65,00	R\$ 14.300,00
63	KIT MESA E 4 CADEIRAS INFANTIS -ESPECIFICAÇÕES DA CADEIRA DIMENSÕES: ALTURA DO ENCOSTO:58,5 CM, ALTURA DO ASSENTO:26,5 CM, LARGURA: 26,5 CM, COMPRIMENTO: 29 CM, PESO SUPORTADO: 40KG, EMPILHÁVEL: SIM, MATERIAL: POLIPROPILENO E ADITIVO.	IBAP	UNID	70	R\$ 469,00	R\$ 32.830,00
64	KIT MESA QUADRADA + 4 CADEIRAS COM BRAÇO - COR BRANCO DESCRIÇÃO CADEIRA: PRODUTO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, COMPACTO, LEVE, FÁCIL DE LIMPAR E TRANSPORTAR, CONFORTÁVEL E RESISTENTE, COM DESIGN MODERNO, PRODUTO ADITIVADO COM ANTI - UV, PESO RECOMENDADO 120 KG, CERTIFICADA PELO INMETRO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 550MM, LARGURA: 535MM, ALTURA: 740MM. MATERIAL: POLIPROPILENO + ADITIVOS.	IBAP	UNID	70	R\$ 398,00	R\$ 27.860,00
82	MESA REDONDA PARA (REUNIÃO) - PARA 08 LUGARES, MEDIDAS: ALTURA: 0,75 CM, LARGURA: 1,20 CM, COMPRIMENTO: 1,20 CM, MATERIAL MADEIRA, TIPO MADEIRA AGLOMERADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL REVESTIDO COM MADEIRA LAMINADA, TIPO REVESTIMENTO MOGNO.	PROPRIA	UNID	10	R\$ 2.450,00	R\$ 24.500,00
83	MESA RETA PARA ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS MESA PARA ESCRITÓRIO 15MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE: ALTURA 0,75 CM X LARGURA 1,20 CM X PROFUNDIDADE 0,60 CM, COM REVESTIMENTO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO E CHAPA MDP; COR: AZUL/ CINZA; BORDA EM TODO PERIMETRO EM PERFIL PVC FLEXIVEL, COM PÉS EM AÇO COM PINTURA EM EPÓXI.	PROPRIA	UNID	15	R\$ 1.480,00	R\$ 22.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 699.865,00</b>

Valor Total Adjudicado: **R\$ 5.258.834,00 (Cinco Milhões Duzentos e Cinquenta e Oito Mil Oitocentos e Trinta e Quatro Reais).**

## 1.0 - CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

- 1.1. **REGISTRO DE PREÇOS E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS POR UM PERÍODO DE 12 MESES**, objetivando atender as necessidades e demandas da Prefeitura Municipal Ourilândia do Norte/PA como um todo, de forma a proporcionar a funcionalidade dos órgãos e ações públicas, no atendimento as demais Secretarias, funcionamento de programas, ações administrativas entre outras.
- 1.2. Os Itens deverão ser entregues conforme as propostas devidamente realinhadas, desta Ata de Registro de Preços.
- 1.3. Este instrumento não obriga O MUNICIPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

## 2.0 - CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA E ADESÃO

- 2.1. A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses**, contados a partir de sua publicação e seu resumo no Diário Oficial e disponibilização integral no site do TCM e portal da transparência;
- 2.2. Será permitido a Adesão de órgãos não participantes da licitação até o limite legal.

## 3.0 - CLÁUSULA TERCEIRA – DO LOCAL E PRAZOS DE ATENDIMENTO

- 3.1. Os Produtos contratados deverão ser entregues na sede do município com pronto atendimento no local estabelecido, ou quando for o caso entregue em conformidade com a solicitação do Órgão/Entidade a partir da notificação da retirada da nota de empenho.

## 4.0 - CLÁUSULA QUARTA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO



- 4.1. A empresa detentora do preço registrado poderá ser convidada a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento, e seu Anexo, e na legislação pertinente;
- 4.2. Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a contratar, poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação, respeitados as condições de fornecimento, os preços e os prazo do primeiro classificado.

#### **5.0 - CLÁUSULA QUINTA – DA FORMA DE PAGAMENTO E CERTIDÕES**

- 5.1. Os pagamentos serão efetuados através do Setor de Tesouraria, em até 30 dias, após a entrega da nota fiscal ou fatura devidamente atestada pela Secretaria que requisitou os objetos. Em caso de devolução da documentação fiscal para correção, seu vencimento correrá 30 (trinta) dias após sua apresentação. O contratado receberá de acordo com a quantidade requisitada;
- 5.2. A nota fiscal ou a fatura deve vir acompanhada das certidões negativas de INSS e FGTS, quando solicitadas;
- 5.3. O contratado deverá mencionar nas notas fiscais/faturas o número do processo, pregão e ata de Registro de Preços;
- 5.4. Os preços não devem ser reajustados, salvo os casos permitidos em lei.

#### **6.0 - CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

- 6.1. Os recursos para atender ao cumprimento do presente instrumento correrão à conta da dotação orçamentária a ser definido em oportunidade própria, uma vez tratar-se de Sistema de Registro de Preços.

#### **7.0 - CLÁUSULA SÉTIMA – FISCALIZAÇÃO**

- 7.1. A Contratante reserva-se o direito de exercer ampla e completa fiscalização na entrega do objeto, e, em nenhuma hipótese a fiscalização eximirá o contratado das responsabilidades contratuais e legais, bem como as sanções civis e criminais, conforme reza o artigo 70 da lei 8.666/93.

#### **8.0 - CLÁUSULA OITAVA – DA RESPONSABILIDADE E DA SANÇÃO**

- 8.1. O fornecedor se responsabilizará pelos encargos trabalhistas, previdenciários, comerciais, fiscais, cf. artigo 71 da lei 8.666/93, quer sejam municipais, estaduais ou federais, bem como pelo seguro para garantia de pessoas e equipamentos sob sua responsabilidade, devendo apresentar, de imediato, quando solicitados, todos e quaisquer comprovantes de pagamentos e quitação;
- 8.2. Não haverá qualquer vínculo de solidariedade ou subsidiariedade para com os encargos que o contratado venha a inadimplir perante terceiros e o Estado, cf. reza artigo 71 e parágrafo primeiro;
- 8.3. Será responsável pelos danos causados diretamente à contratante ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, tanto no âmbito civil, trabalhista ou criminal, ainda acidente que possa vitimar seu empregado quando em serviço de acordo com o artigo 70 da lei 8.666/93;
- 8.4. Não serão admitidas a subcontratação, cessão ou transferência, total ou parcial do objeto deste contrato, que impliquem em substituição do contratado por outra empresa;
- 8.5. Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 10% do valor do contrato, não aplicando a mesma, à empresa remanescente, em virtude da não aceitação da primeira convocada;
- 8.6. Pelo descumprimento das condições estabelecidas no edital, ficará sujeita às seguintes penalidades:  
Pelo atraso injustificado na entrega do objeto do contrato:
  - a) Em até 03 dias, multa de 0,5% sobre o valor da obrigação, por dia de atraso;
  - b) superior 10 dias, multa de 1% sobre o valor da obrigação por dia de atraso;
  - c) Pela inexecução total ou parcial do ajuste, multa de 5%, calculada sobre o valor do contrato.



- 8.7. Além das multas, o contratado ainda fica impedido de licitar e contratar com a contratante, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7 da lei federal 10.520 de 17 de julho de 2002, e conseqüentemente o cancelamento da ata de registro de preços, pertinente ao caso em tela;
- 8.8. O contratado fica obrigado a manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

#### **9.0 - CLÁUSULA NONA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E RESCISÃO DOS FUTUROS CONTRATOS**

- 9.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:
- a) Quando o fornecedor não cumprir com as obrigações constantes no edital de registro de preços;
  - b) Quando o fornecedor não retirar a nota de empenho ou equivalente no prazo estabelecido;
  - c) Quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa da nota de empenho ou equivalente decorrente deste registro de preços, nas hipóteses previstas nos incisos I a XII e XVIII do artigo 78 da lei 8.666/93;
  - d) Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da nota de empenho ou equivalente decorrente deste registro;
  - e) Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
  - f) Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas;

**Parágrafo Primeiro** – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será informado por correspondência com aviso de recebimento, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

**Parágrafo Segundo** – No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

**Parágrafo Terceiro** – A solicitação do fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela Prefeitura Municipal, facultando-se a esta neste caso, a aplicação das penalidades previstas neste Edital.

**Parágrafo Quarto** – Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do fornecedor, relativas ao fornecimento do Item.

**Parágrafo Quinto** – Caso a contratante não se utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o fornecedor cumpra integralmente a condição contratual infringida.

**Parágrafo Sexto** – Fica reconhecido os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77 da lei 8.666/93.

#### **10.0 - CLÁUSULA DÉCIMA RETENÇÃO DE VALORES A ENCARGOS**

- 10.1. A contratante reterá, quando for o caso, dos pagamentos efetuados ao contratado, percentuais equivalentes aos encargos incidentes, do valor bruto dos produtos realizados e constantes da nota fiscal/fatura, nos termos da lei federal 9.711 de 20 de novembro de 1998 e ordem de serviço/INSS n 209, de 20 de maio de 1999.

#### **11.0 - CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO**

- 11.1. Fica o presente contrato vinculado aos termos do edital do correspondente pregão e seus anexos, à respectiva ata de registro de preços, bem como à proposta pelo contratado.

#### **12.0 - CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA CONDIÇÃO DOS PREÇOS**

- 12.1. Fica o contratado obrigado a manter todas as condições ofertadas em suas propostas técnicas durante a execução contratual, em consonância com o que dispõe o artigo 55, inciso XIII da lei 8.666/93. Os preços licitados permanecerão fixos e irremovíveis.

#### **13.0 - CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO**





# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA  
CNPJ: 22.980.643/0001-81 [www.ourilandia.pa.gov.br](http://www.ourilandia.pa.gov.br) fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

13.1. Esta ata será regida de acordo com a lei 8.666/93 e alterações subsequentes, lei federal 10.520/02, Decreto Municipal 016/2017, termos do edital do correspondente pregão, bem como à proposta do contratado.

## 14.0 - CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA ELEIÇÃO DO FORO

14.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ourilândia do Norte, para dirimir quaisquer controvérsias resultantes deste instrumento.

Ourilândia do Norte-PA, em 11 de outubro de 2022.

JULIO CESAR DAIREL  
PREFEITO MUNICIPAL  
CONTRATANTE

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA  
CNPJ: 43.684.445/0001-40  
CONTRATADA

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI  
CNPJ: 36.521.392/0001-81  
CONTRATADA

JR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 31.911.796/0001-68  
CONTRATADA

MARLIZA COMERCIO DE MOVEIS LTDA  
CNPJ: 09.115.451/0001-49  
CONTRATADA

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  
CNPJ: 01.590.728/0004-26  
CONTRATADA

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI  
CNPJ: 08.255.726/0001-87  
CONTRATADA

R B DOS SANTOS COMERCIAL  
CNPJ: 29.831.760/0001-22  
CONTRATADA

UNIVERSAL MOVEIS LTDA – ME  
CNPJ: 21.041.143/0001-11  
CONTRATADA

V R COSTA EIRELI  
CNPJ: 21.111.336/0001-00  
CONTRATADA

ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELLI  
CNPJ: 08.408.448/0001-50  
CONTRATADA

SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI  
CNPJ: 34.390.049/0001-10  
CONTRATADA